Администрация Шатковского муниципального района
Нижегородской области
муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красноборская средняя школа»

ПРИКАЗ
___30.08.2021г.___ 								№ _253_
					с. Красный Бор
О создании школьного спортивного клуба
(далее – ШСК)
В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.20219г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения №2 к совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25.11 2019 года №970/636 « Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта»
п р и к аз ы в а ю:
1. Создать на базе МОУ «Красноборская СШ» школьный спортивный клуб
2. Назначить руководителем ШСК Новикова Дмитрия Николаевича – учителя ОБЖ
3. Утвердить название и эмблему ШСК «Феникс»
4. Утвердить «Положение о ШСК «Феникс», план работы ШСК «Феникс « на 2021-2022уч.год, календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК «Феникс» на 2021-2022 уч.год, состав Совета ШСК «Феникс» на 2021-2022уч.год.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя истории (заместителя директора по ВР) Новикову Т.А.

             Директор школы:                             (С.А.Назарова)

С приказом ознакомлены:
	Дата
	ФИО работника
	Подпись